Parágrafo Segundo — Cada cartão será abastecido mensalmente, nos termos deste contrato, 

pelo valor em reais correspondente a 20% (vinte por cento) do menor padrão de vencimentos 

do quadro de cargos e salários da CONTRATANTE, nesta data correspondendo a R$ 997,60 

(novecentos e noventa e sete reais e sessenta centavos), sendo que a cada reajuste no salário 

alterará o valor citado automaticamente, tudo nos termos da Resolução 137/2023. 

Cláusula 2º - São obrigações das partes: 

[- Da CONTRATANTE: 

a) enviar à CONTRATADA comunicação escrita indicando o nome e registro dos seus atuais

[...]

contrato administrativo que será celebrado com a empresa vencedora no prazo editalício para a 

assinatura do contrato. 

O valor de auxílio alimentação corresponde a 20 % (vinte por cento), do menor padrão de vencimento 

da Câmara Municipal de Bertioga, sendo nesta data o valor equivalente de R$ 771,68 (Setecentos e 

setenta e um reais e sessenta e oito centavos), conforme estipulado pela Resolução nº 137/2023., 

podendo ser alterada em caso de alteração da legislação que fixa o valor do auxílio alimentação. É 

objeto desta licitação toda e qualquer obrigação que deva ser cumprida pela empresa vencedora do